
PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Metodik prevence: Mgr. Hana Vrabcová 

Kontakt na školního metodika prevence: vrabcova.hana@zsnamestimiru.cz, mobil: 775 937 059 

 

Školní metodik prevence úzce spolupracuje s: 

 výchovnými poradci: Mgr. Zuzanou Poplužníkovou, Mgr. Bc. Pavlínou Kubrovou, Mgr. Alenou 

Chaloupkovou 

 etopedem Mgr. Petrem Šolcem 

 vedením školy- Mgr. Bc. Pavlínou Kubrovou, Mgr. Barborou Melicharovou 

 třídními učiteli 

 

Metodická a koordinační činnost 
1. Tvorba a kontrola realizace preventivního programu školy. 

2. Spolupráce a účast na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, násilí, 

vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, prekriminálního a kriminálního chování, 

rizikových projevů sebepoškozování a dalších sociálně patologických jevů.  

3. Metodické vedení činnosti pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence sociálně patologických 

jevů (všímání si problémových projevů chování, preventivní práce s třídními kolektivy. 

4. Koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence sociálně patologických jevů. 

5. Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci problematiku 

sociálně patologických jevů a odbornými pracovišti, které v této oblasti působí. 

6. Kontaktování odborného pracoviště a participace na intervenci a následné péči v případě akutního 

výskytu sociálně patologických jevů. 

7. Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního metodika prevence, 

navržená a realizovaná opatření.  

Informační činnost 
1. Zajišťování a předávání odborných informací, o nabídkách programů a projektů, o metodách a formách 

specifické primární prevence pedagogickým pracovníkům školy. 

2. Prezentace výsledků preventivní práce školy, získávání nových odborných informací a zkušeností. 

3. Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence sociálně 

patologických jevů (orgány státní správy a samosprávy, SVP, poradny, Policie ČR, …) 

Poradenská činnost 
1. Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy sociálně patologického chování. Poskytování 

poradenských služeb těmto žákům a jejich rodičům; pomoc při zajišťování odpovídajícího poradenského 

pracoviště. 

2. Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností rozvoje sociálně 

patologických jevů u jednotlivých žáků a tříd a participace na sledování úrovně rizikových faktorů, které 

jsou významné pro rozvoj sociálně patologických jevů ve škole.  

mailto:vrabcova.hana@zsnamestimiru.cz


 

Plánované preventivní programy zajištěné externími odbornými pracovišti 
 

1. Maják o. p. s. (již objednané programy) 

 Jsme parta: 4. A, 4. B 

 Jsem originál: 5. A, 5. B 

 Čas změny: 6. A, 6. B 

 Krása: 7. A, 7. B 

 Na netu: 8. A, 8. B 

 Za hranou: 9. A, 9. B 

 

2. Policie ČR- dle aktuální nabídky Policie ČR (nabídku posílají během školního roku) 

 

3. Spolupráce s dalšími organizacemi možná dle jejich aktuálních nabídek (KVKL, Advaita, MZ ČR, 

nemocnice Liberec, …) 

 

Práce s třídními kolektivy zajištěné zaměstnanci školy 
 

1. Spolupráce se školním etopedem Petrem Šolcem (i s jednotlivými žáky) 

2. Spolupráce s třídními učiteli 

3. Spolupráce s výchovnými poradkyněmi 

4. Prevence násilí – Zuřivec (5. třídy) 

 

 


